UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày     tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 1: Thuốc

Generic thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung ứng thuốc đấu thầu tập

trung cấp địa phương sử dụng tại các cơ sở y tế (cơ sở y tế công lập và cơ sở

y tế tư nhân tham gia khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế) trên địa bàn tỉnh

năm 2023 đến năm 2025.

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ NAM

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ban hành ngày 26 tháng 11 năm

2013 của Quốc Hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luật Dược 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016 của Quốc Hội nước Cộng

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định 155/2018/ND-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi

quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 16/VBHN-BYT ngày 24/12/2021 của Bộ Y tế quy

định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-KHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch và

đầu tư quy định quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và

lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 381/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của UBND tỉnh về việc

phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung ứng thuốc đấu thầu tập trung cấp địa

phương sử dụng tại các cơ sở y tế (cơ sở y tế công lập và cơ sở y tế tư nhân tham

gia khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế) trên địa bàn tỉnh năm 2023 đến năm

2025;

Căn cứ Quyết định số 193/QĐ-SYT ngày 28/4/2023 của Giám đốc Sở Y tế Hà

Nam về việc phê duyệt Hồ sơ mời thầu gói thầu số 1: Thuốc Generic thuộc Kế

hoạch lựa chọn nhà thầu cung ứng thuốc đấu thầu tập trung cấp địa phương sử

dụng tại các cơ sở y tế (cơ sở y tế công lập và cơ sở y tế tư nhân tham gia khám

bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế) trên địa bàn tỉnh năm 2023 đến năm 2025;

2

Căn cứ Quyết định số 317/QĐ-SYT ngày 28/6/2023 của Sở Y tế về việc phê

duyệt danh sách nhà thầu, mặt hàng đáp ứng yêu cầu kỹ thuật của Gói thầu số 1:

Thuốc Generic thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung ứng thuốc đấu thầu tập

trung cấp địa phương sử dụng tại các cơ sở y tế (cơ sở y tế công lập và cơ sở y tế tư

nhân tham gia khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế) trên địa bàn tỉnh năm 2023 đến

năm 2025;

Căn cứ Báo cáo đánh giá E- HSĐXTC số 06/BC-TCG ngày 18/7/2023 của Tổ

chuyên gia báo cáo đánh giá E-HSĐXTC Gói thầu số 1: Thuốc Generic thuộc Kế

hoạch lựa chọn nhà thầu cung ứng thuốc đấu thầu tập trung cấp địa phương sử

dụng tại các cơ sở y tế (cơ sở y tế công lập và cơ sở y tế tư nhân tham gia khám

bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế) trên địa bàn tỉnh năm 2023 đến năm 2025.

Căn cứ Quyết định số 376/QĐ-SYT ngày 19/7/2023 của Giám đốc Sở Y tế Hà

Nam về việc phê duyệt danh sách xếp hạng nhà thầu theo mặt hàng dự thầu Gói

thầu số 1: Thuốc Generic thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung ứng thuốc đấu

thầu tập trung cấp địa phương sử dụng tại các cơ sở y tế (cơ sở y tế công lập và cơ

sở y tế tư nhân tham gia khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế) trên địa bàn tỉnh năm

2023 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 379/QĐ-SYT ngày 20/7/2023 của Giám đốc Sở Y tế Hà

Nam về việc sửa đổi xếp hạng nhà thầu đối với 02 mặt hàng dự thầu (mã thuốc 18)

tại Điều 1 Quyết định số 376/QĐ-SYT ngày 19/7/2023 của Giám đốc Sở Y tế Hà

Nam về việc phê duyệt danh sách xếp hạng nhà thầu theo mặt hàng dự thầu Gói

thầu số 1: Thuốc Generic thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung ứng thuốc đấu

thầu tập trung cấp địa phương sử dụng tại các cơ sở y tế (cơ sở y tế công lập và cơ

sở y tế tư nhân tham gia khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế) trên địa bàn tỉnh năm

2023 đến năm 2025;

Theo đề nghị của Tổ trưởng tổ chuyên gia tại Tờ trình số 10/TTr-TCG ngày

26/7/2023 và Tổ trưởng tổ thẩm định tại Báo cáo số 04/BC-TTĐ ngày 27/7/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 1: Thuốc Generic

thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung ứng thuốc đấu thầu tập trung cấp địa

phương sử dụng tại các cơ sở y tế (cơ sở y tế công lập và cơ sở y tế tư nhân tham

gia khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế) trên địa bàn tỉnh năm 2023 đến năm 2025

với những nội dung sau:

1. Tên gói thầu, số lượng nhà thầu trúng thầu, số mặt hàng trúng thầu và tổng

giá trị trúng thầu:

3

STT Tên gói thầu
Số nhà thầu

trúng thầu

Số mặt hàng

trúng thầu

Tổng giá trị trúng

thầu (VNĐ)

1
Gói thầu số 1: Thuốc

Generic
44 nhà thầu 122 mặt hàng 103.331.706.510

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo)

2. Giá đề nghị trúng thầu: Là đơn giá theo từng mặt hàng trúng thầu đã bao

gồm chi phí vận chuyển, nghĩa vụ về thuế và các chi phí liên quan khác (Có phụ lục

chi tiết kèm theo).

3. Loại hợp đồng: Theo đơn giá cố định.

4. Thời gian thực hiện hợp đồng: 24 tháng kể từ ngày phê duyệt kết quả lựa

chọn nhà thầu.

  Điều 2. Các cơ sở khám, chữa bệnh (Bệnh viện đa khoa tỉnh, Bệnh viện

Phong, Bệnh viện Tâm thần, Bệnh viện Mắt, Bệnh viện Y học cổ truyền, Bệnh viện

Lao và Bệnh phổi, Bệnh viện đa khoa khu vực Nam Lý, Trung tâm Y tế thành phố

Phủ Lý, Trung tâm Y tế thị xã Duy Tiên, Trung tâm Y tế huyện Bình Lục, Trung tâm

Y tế huyện Thanh Liêm, Trung tâm Y tế Kim Bảng, Trung tâm Y tế Lý Nhân, Bệnh

viện đa khoa Hà Nội - Đồng Văn) và các nhà thầu có tên tại Điều 1 thực hiện ký hợp

đồng và cung ứng hàng hóa theo quy định hiện hành.

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Ông (bà) Chánh Thanh tra Sở Y tế, Trưởng các Phòng thuộc Sở Y tế, Giám

đốc các cơ sở khám, chữa bệnh có tên tại Điều 2 và tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh Hà Nam  (để b/c);

- Bộ Y tế

- Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Sở Tài chính

- BHXH tỉnh                    (để p/h);

- KBNN tỉnh

- Cổng TTĐT SYT

- Lưu: VT, NVYD.

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Thanh Phòng

		2023-07-28T16:46:31+0700

		2023-07-28T16:56:16+0700

		2023-07-28T16:56:16+0700

		2023-07-28T16:56:16+0700